ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TRÀ VINH

Số:    2019/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày 14 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng giám sát việc triển khai thực hiện

Chương trình “Hóa đơn may mắn” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;

Căn cứ Thông tư số 78/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019, Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hoá đơn, chứng từ;

Căn cứ Công văn số 3199/TCT-DNNCN ngày 29/8/2022 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế về việc triển khai Chương trình “Hóa đơn may mắn”;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Trà Vinh tại Tờ trình số 2720/TTr-CTTVI ngày 10/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng giám sát việc triển khai thực hiện Chương trình “Hóa đơn may mắn” trên địa bàn tỉnh Trà Vinh (gọi tắt là Hội đồng giám sát) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Tiêu Văn Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính làm Chủ tịch Hội đồng giám sát.

2. Ông Trần Công Thành, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh làm Phó Chủ tịch Hội đồng giám sát.
* Các thành viên Hội đồng giám sát gồm:
3. Bà Lê Thị Thu Hải, Phó Chánh Thanh tra tỉnh.
4. Ông Nguyễn Văn Chuẩn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

5. Ông Huỳnh Tấn Đạt, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh.

6. Ông Trần Minh Hiền, Trưởng Phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp Cục Quản lý thị trường Trà Vinh.

7. Ông Phạm Minh Thơm, Trưởng Phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ người nộp thuế Cục Thuế tỉnh.

8. Ông Nguyễn Tấn Luông, Trưởng Phòng Công nghệ thông tin Cục Thuế tỉnh.

9. Ông Nguyễn Văn Hải, Chánh Văn phòng Cục Thuế tỉnh - Thư ký Hội đồng giám sát.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng giám sát có trách nhiệm giám sát việc triển khai thực hiện Chương trình “Hóa đơn may mắn” trên địa bàn tỉnh đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch, chặt chẽ, đúng hướng dẫn của Tổng cục Thuế tại Công văn số 3199/TCT-DNNCN ngày 29/8/2022 về việc triển khai Chương trình “Hóa đơn may mắn” và các văn bản hướng dẫn có liên quan. Hội đồng giám sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 CHỦ TỊCH
   Lê Văn Hẳn

PAGE